UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID UFAC

1

EDITAL PROGRAD Nº 32/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DE BOLSAS DE SUPERVISÃO PIBID-UFAC

ADENDO 02

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre – UFAC, no uso de suas atribuições, torna

público o Adendo nº 02, do Edital Prograd nº 32/2018, referente a abertura de novo período de inscrição (item

6.1) e alteração do cronograma (item 12.1), permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido

edital.

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1 O período de inscrições será de 03 a 12 de julho de 2018, nos locais e horários indicados a seguir.

       RIO BRANCO:
LOCAL: Coordenação Institucional Pibid-Ufac, localizada no piso superior do bloco da Pró-reitoria de

Graduação – Campus Sede (Rio Branco, AC).

HORÁRIO: das 09h às 12h e das 14h às 17h.

CRUZEIRO DO SUL:

Nas Coordenações dos respectivos cursos, no horário de funcionamento destes.

SUBPROJETO MATEMÁTICA EAD (Feijó, Acrelândia, Sena Madureira e Xapuri):

E-mail para enviar as documentações pibidmead@gmail.com

SUBPROJETO LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA (Tarauacá, Mâncio Lima e

Feijó):

E-mail para enviar as documentações alessandroczs@bol.com.br ou entregar na Coordenação do curso

de Licenciatura Indígena no horário de funcionamento.

12. CRONOGRAMA

12.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 29/06/2018

Inscrição dos candidatos 03/07 a 12/07/2018

Publicação da classificação 13/07/2018

Recurso em relação ao resultado da classificação 16/07/2018

Publicação do resultado final 17/07/2018

mailto:pibidmead@gmail.com
mailto:alessandroczs@bol.com.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID UFAC

2

Rio Branco (AC), 11 de julho de 2018.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Graduação